



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 11

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

manroland Nordic Danmark ApS

Lautruphøj 1-3, 2750 Ballerup

Company reg. no. 35 63 46 14

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 27 June 2024.

Stefan Guba
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Company information

The company

manroland Nordic Danmark ApS
Lautruphøj 1-3
2750 Ballerup

Company reg. no. 35 63 46 14
Established: 2 March 1972
Domicile: Ballerup
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Rafael Penuela Torres
Stefan Guba

Managing Director

Stefan Guba

Auditors

Christensen Kjørulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Management's review

Description of key activities of the company

The Company's activities consist of trade and agency business within the graphic business sector.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 876.400 against DKK 853.244 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 61.157 against DKK 6.765 last year. Management considers the net profit for the year as satisfactory.

Financial resources

The group companies have by loans secured the company's financial status as a going concern and by ensuring sufficient cash for the planned activities. As a result of this support, the accounts are submitted under assumption as going concern.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	876.400	853.244
2 Staff costs	-846.916	-830.639
Depreciation and writedown relating to fixed assets	<u>-6.517</u>	<u>0</u>
Operating profit	22.967	22.605
Other financial income	50.276	67
3 Other financial expenses	<u>-12.086</u>	<u>-15.907</u>
Pre-tax net profit or loss	61.157	6.765
Tax on net profit or loss for the year	<u>0</u>	<u>0</u>
Net profit or loss for the year	61.157	6.765
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	<u>61.157</u>	<u>6.765</u>
Total allocations and transfers	61.157	6.765



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Non-current assets		
Other fixtures, fittings, tools and equipment	212.260	0
Total property, plant, and equipment	<u>212.260</u>	<u>0</u>
Other receivables	0	2.980
Total investments	<u>0</u>	<u>2.980</u>
Total non-current assets	<u>212.260</u>	<u>2.980</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	1.473.300	872.366
Total inventories	<u>1.473.300</u>	<u>872.366</u>
Trade receivables	380.738	305.949
Receivables from group enterprises	2.429.160	1.716.605
Deferred tax assets	100.000	100.000
Prepayments	252.229	0
Total receivables	<u>3.162.127</u>	<u>2.122.554</u>
Cash and cash equivalents	<u>99.467</u>	<u>266.771</u>
Total current assets	<u>4.734.894</u>	<u>3.261.691</u>
Total assets	<u>4.947.154</u>	<u>3.264.671</u>



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	2.000.000	2.000.000
Retained earnings	-1.881.769	-1.942.926
Total equity	<u>118.231</u>	<u>57.074</u>
 Liabilities other than provisions		
Trade payables	35.468	69.621
Payables to group enterprises	4.572.780	2.902.061
Other payables	210.675	235.915
Deferred income	10.000	0
Total short term liabilities other than provisions	<u>4.828.923</u>	<u>3.207.597</u>
Total liabilities other than provisions	<u>4.828.923</u>	<u>3.207.597</u>
 Total equity and liabilities	 <u>4.947.154</u>	 <u>3.264.671</u>

1 Uncertainties relating to going concern

4 Contingencies



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	2.000.000	-1.949.691	50.309
Profit or loss for the year brought forward	0	6.765	6.765
Equity 1 January 2023	2.000.000	-1.942.926	57.074
Profit or loss for the year brought forward	0	61.157	61.157
	2.000.000	-1.881.769	118.231



Notes

All amounts in DKK.

1. Uncertainties relating to going concern

The group companies have by loans secured the company's financial status as a going concern and by ensuring sufficient cash for the planned activities. As a result of this support, the accounts are submitted under assumption as going concern.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	833.480	816.426
Other costs for social security	<u>13.436</u>	<u>14.213</u>
	846.916	830.639
Average number of employees	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>12.086</u>	<u>15.907</u>
	12.086	15.907

4. Contingencies

Joint taxation

With Bergen Engines Denmark A/S, company reg. no 33965702 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


